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Değerli Gündem okurları, 

Birliğimizin görevlerinden biri 
üyelerin, müşterilerine verdikleri 
hizmetler karşılığında tahsil 
edecekleri komisyon, ücret ve 
masrafların oran ve sınırlarına 
ilişkin esaslarla ilgili önerileri 
ilgili kurumlara bildirmektir. 
Bu kapsamda önerimiz 
doğrultusunda, Yatırım Fonları 
Tebliği’nde değişiklik Sermaye 
Piyasası Kurulunun (SPK), 
Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar 
Tebliği’nde değişiklik içeren yeni 
tebliği, bu yılın başında Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
girdi.

Bilindiği üzere, yatırım fonlarının 
önemli bir kısmını kısa vadeli

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Üyelerden     
     Haberler
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2019 Ekonomi ve Yatırım Zirvesi Düzenlendi

Borç Sermaye Piyasalarında Varlığa Dayalı Yeni Ürünler 
Yuvarlak Masa Toplantısı Yapıldı

İstanbul Ticaret Üniversitesi 
tarafından 19 Aralık 2018 
tarihinde “2019 Ekonomi ve 
Yatırım Zirvesi” düzenlendi. 
Zirvenin açılış konuşmacıları 
arasında Birlik Başkan Vekilimiz 
Dr. Ş. Alp Keler, CFA yer aldı. 

Gün boyu süren zirvede 
kürsüye çıkan önemli isimler 

ile panelistler, 2019 yılının ekonomik anlamda hızlı bir toparlanmaya sahne 
olacağına işaret ettiler. Zirve kapsamında düzenlenen 2019 Yılı Ekonomi 
Beklentileri, 2019 Yılında Finans Piyasaları, 2019 Yılında Üretim ve İhracat 
Beklentileri, Uluslararası Yatırımlar ve İtibar Yönetimi panellerine konuşmacı 
olarak sivil toplum örgütleri ile iş ve finans dünyasından önemli isimler katıldı.

Zirve kapsamında yaptığı açılış konuşmasında Türkiye’nin, sermaye 
piyasalarının büyümesi ile gelişeceğini ifade eden Birlik Başkan Vekilimiz 
Dr. Ş. Alp Keler, CFA, gelişmiş ülkelerle kıyaslandığında Türkiye’de sermaye 
piyasalarının katedecek çok yolu olduğunu belirtti. 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (European Bank For Reconstruction 
and Development-EBRD) ve Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ortaklığıyla 
düzenlenen Borç Sermaye Piyasalarında Varlığa Dayalı Yeni Ürünler 
Yuvarlak Masa Toplantısı 21 Aralık 2018 tarihinde Birlik merkezimizde 
gerçekleştirildi.

Banka, aracı kurum, portföy yönetim şirketi ve reel sektör şirketlerinin 
temsilcilerinin katılımıyla düzenlenen toplantıda, varlık teminatlı ve varlığa 
dayalı menkul kıymetlerle ilgili  düzenleme altyapısı, hukuki çerçeve ve ihraç 
süreci, ipotek finansmanı kuruluşunun hayata geçirilmesiyle ilgili görüş ve 
öneriler değerlendirildi. Birlik Başkanı Erhan Topaç’ın başkanlığında yapılan 
toplantıda ayrıca Aralık ayında T.C. Ziraat Bankası A.Ş., Türkiye Vakıflar 
Bankası T.A.O., Türkiye Halk Bankası A.Ş. ve Türkiye Garanti Bankası A.Ş.nin  
gerçekleştirdiği varlığa dayalı menkul kıymet ihracı ile sektörde gerçekleşen 
diğer menkul kıymetleştirme faaliyetleri ele alındı.



•2

B
irlikten H

aberler

borçlanma araçları ve para piyasası 
fonları oluşturuyor. Bu fonların son 
dönemde, yatırımlarını kısa vadeli ve 
kolay nakde çevrilebilir varlıklarda 
değerlendirmek isteyen yatırımcılar 
açısından mevduata seçimlik sermaye 
piyasası aracı olarak öne çıktığını 
görüyoruz. 

2018’in ikinci yarısından sonra, bu 
fonlardan yüksek sermaye çıkışları 
yaşandığını gözlemledik. Söz konusu 
çıkışlarda faiz oranlarındaki yükselişin 
yanı sıra; bankaların müşterilerini, 
mevduata yönlendirmesinin de etkili 
olduğunu düşünüyoruz. Çünkü yakın 
zamandaki gelişmeler nedeniyle, dağıtım 
kanalı olan bankalar açısından mevduat-
kredi faiz marjından elde ettikleri gelir, 
yatırım fonu satışı sonucu elde ettikleri 
dağıtım kanalı komisyonunun çok 
üzerine çıktı. Azami fon gider oranları ise, 
faiz oranlarının ve enflasyonun düşük 
olduğu 2012’de yapılan düzenleme 
ile belirlenmişti. Bu kapsamda, söz 
konusu fonlardaki azami fon giderlerinin 
mevcut piyasa koşulları göz önünde 
bulundurularak yeniden düzenlenmesi 
için Birlik olarak, SPK nezdinde 
girişimlerde bulunduk. Girişimlerimiz 
sonucunda, ilgili tebliğde değişikliğe 
gidilerek, söz konusu fonlardaki azami 
fon gider oranları revize edildi.

Öte yandan, son yılların en dikkat 
çekici alternatif finansman kanalı 
olan “kitle fonlaması” gündemimizde 
yer alan konuların başında yer alıyor. 
Yakın zamana kadar ülkemizde kitle 
fonlamasının yasal bir altyapısı olmadığı 
için güven sorunu karşımıza çıkıyordu. 
Öncelikle Türkiye Büyük Millet Meclisi 
tarafından “Sermaye Piyasası Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı” yoluyla SPK’ya yetki verilmesi 
sektörümüzün geleceği için umut verici 
bir gelişme oldu. Bununla birlikte kitle 
fonlamasına aracılık eden ve elektronik 
ortamda hizmet veren kitle fonlaması 
platformlarının kurulması ve faaliyete 
başlaması SPK iznine tabi tutulmuş oldu. 
Bu ay içinde kitle fonlama platformlarının 
SPK listesine alınmalarına ve 
platformların uymaları gereken ilke ve 
esasların kontrolü ve denetimine ilişkin 
hususları içeren ikincil düzenleme 
yayımlandı. Biz de bu tebliğ taslağını 
üyelerimizin görüşüne açtık ve gelecek 
önerileri SPK’ya ileteceğiz. 

Piyasanın gelişimine katkı sağlayacağını 
düşündüğümüz bu tür gelişmeler 
için, Birlik olarak üyelerimizden gelen 
katkılarla çalışmaya devam edeceğiz.   

Değerli okurlar,

Birlik Yönetimi olarak göreve geldiğimiz 
günden bu yana sektörümüzün röntgenini 
çekerek, sermaye piyasalarının daha 
ön plana çıkmasına yönelik 43 somut 
önerimizi içeren raporumuzu düzenleyici 
otoritelere aktardık. 

Ayrıca sunduğumuz raporun hemen 
ardından, kamu kurumlarının üst 
düzey yetkilileri ve sektörümüzün 
temsilcilerinin katılımıyla “Sermaye 
Piyasaları Vizyon Toplantısı”nı 
gerçekleştirdik. Bu toplantımız ile 
raporumuzda ele aldığımız konulara 
ilişkin çözüm önerilerini tüm sektörün 
katıldığı ortak akıl çalışmasıyla daha da 
zenginleştirdik. Bu çalışmadan çıkan 
sonuçları rapor haline getirerek, internet 
sitemizde yayınladık ve ilgili mercilerle 
paylaştık.

Bu çalışmalarımızın ışığında ortaya 
konan yol haritasının, 2019 yılı içinde 
hayata geçirebileceğimizi umuyor ve 
güzel gelişmeler olmasını diliyoruz. 
Hükümetimiz de finansal alanda 
yeniden yapılandırma planladığını 
açıklamıştı. Sermaye piyasanın gelişimin 
önünü açacak tedbirlerin 2019 yılında 
alınacağını bekliyoruz. 

Bu yıl sermaye piyasasına yönelik 
farkındalığı arttırmak ve hem yurtiçinde 
hem de yurtdışında Türkiye sermaye 
piyasalarını tanıtmak için farklı kitlelere 
yönelik projelerimiz bulunuyor. 

2019 yılı içinde gerçekleştirmeyi 
planladığımız ilk projemiz “Serathon-
in Sermaye Piyasası Maratonu” isimli 
hackathon yarışması olacak. Projemiz 
gençlerin, fintek şirketlerinin ve 
yatırımlarının sermaye piyasası kurum 
ve ürünleri hakkında da farkındalıklarını 
artırmak ve bu alanlara da yönelmelerini 
sağlamak olacak. Borsa İstanbul 
grubunun işbirliği ve 12 kurumun 
desteği ile Nisan ayı içinde projemizi 
gerçekleştirmeyi planlıyoruz.

İstanbul Kalkınma Ajansının Yenilikçi 
ve Yaratıcı İstanbul Mali Destek 

Programı kapsamında onaylanarak hibe 
alınan ve Habitat Derneği tarafından 
yürütülecek olan  İstanbul Blockchain 
Okulu Projesi’nin de ortakları arasında 
yer alıyoruz. Bu proje ile Türkiye’de 
Blockchain teknolojileri alanında 
farkındalık yaratmak, Türkçe bilgi 
kaynağı ve eğitim modülleri geliştirmek, 
gençlerin yetkinliğini arttırmak ve ortaya 
çıkabilecek yenilikçi fikirleri desteklemek 
amaçlanıyor.

2019 yılında uluslararası alanda 
etkinliğimizi ve işbirliklerimizi arttırma 
fırsatı yakalayacağız. Türkiye sermaye 
piyasasını ve kurumlarını tanıtımına 
olanak sağlayacak olan Asya Menkul 
Kıymetler Forumu Genel Kurulu’na 
Türkiye olarak ev sahipliği yapacağız. 
Ayrıca, yine yurtdışında çeşitli ülkelerde 
sermaye piyasası kurumlarını tanımak 
ve Türkiye ile yurtdışı sermaye piyasaları 
arasındaki işbirliği çalışmalarına katkıda 
bulunmak amacıyla çeşitli ülkelerde 
Türk sermaye piyasaları tanıtım günleri 
etkinliklerini düzenleyeceğiz.

Bu yeni projelerimiz dışında, finansal 
okuryazarlık çalışmaları kapsamında 
2011 yılından bugüne kadar düzenlenen 
150 üniversite etkinliğinde yaklaşık 
41.000 öğrenciye ulaştık. Aynı zamanda 
gençlere ParamveBen markamız ile 
de sosyal medya üzerinden ulaşmaya 
çalışıyoruz. Ayrıca, IV. Türkiye Sermaye 
Piyasaları Kongresi, IV. Sermaye 
Piyasaları Ödül Töreni, II. Antalya Ortak 
Akıl Toplantısı, VI. Kısa Film Yarışması, 
Sanayi ve Ticaret Odalarına Yönelik B2B 
Organizasyonu, Dünya Yatırımcı Haftası 
etkinliği gibi projelerimizi de 2019 yılında 
gerçekleştirmeye devam edeceğiz.

Değerli okurlar,

Sermaye piyasaları açısından yukarı 
trendin başladığı güzel bir yıl olmasını 
bekliyoruz. Geçen yıl içerisinde temeli 
atılan projelerin yeni yılda hayata 
geçirilmesiyle, gelecekte piyasalarımızın 
daha sağlıklı ve etkin işlemesini umut 
ediyoruz. 

Saygılarımla,

Erhan Topaç
Başkan
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Türkiye Katılım Bankaları Birliği’nin (TKBB) bünyesinde oluşturulan Merkezi Danışma Kurulu’nun yayınlayacağı 
katılım finans esaslı yatırım fonlarının uymaları gereken ilkelerin belirlenmesine yönelik olarak, TKBB ve Birliğimiz 
temsilcileri ile Portföy Yönetim Şirketleri Meslek Komitesi üyelerinin yer aldığı bir çalışma grubu oluşturuldu. 
Çalışma grubunun ilk toplantısı 27 Eylül 2018 tarihinde gerçekleştirildi. 

İlgili grubun çalışmaları kapsamında, Birliğimiz Genel Sekreter Yardımcısı O. İlker Savuran ile  Araştırma ve İstatistik 
Departmanı Müdür Yardımcısı Gökben Altaş, Merkezi Danışma Kurulu’na 6 Aralık 2018 tarihinde portföy yönetimi ve 
yatırım fonu sistemi hakkında detaylı bir sunum yaptı.

Katılım Esaslı Yatırım Fonları Standartlarının Belirlenmesinde İşbirliği

6 Aralık 2018 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Elektronik 
Tebligat Yönetmeliği uyarınca 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren 
tüm kamu kurum ve kuruluşları ile özel hukuk tüzel kişilerine, 
tebligatlarının elektronik olarak yapılması zorunluluğu getirildi. 
İlgili zorunluluk çerçevesinde; Birliğimiz üyeleri ile kamu 
kurumları ve diğer gerçek ve tüzel kişileri arasındaki tebligatların 
ulusal elektronik tebligat sistemi (UETS) üzerinden gönderilmesi 
gerekiyor.

Elektronik Tebligat Yönetmeliği doğrultusunda, PTT A.Ş.nin 
elektronik tebligat adreslerini oluşturmak amacıyla ihtiyaç 
duyduğu tüm bilgi ve belgelerinin Birliğimiz aracılığıyla, PTT 
A.Ş.ye iletilmesi amacına yönelik oluşturulan bilgi formu 
üyelerimizle paylaşıldı.

Ulusal Elektronik Tebligat Sistemi

Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi ve Uygulama Esasları Taslağı

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından 2019 yılında uygulanmak üzere hazırlanan “Gayrimenkul Değerleme Asgari 
Ücret Tarifesi” ile “Gayrimenkul Değerleme Asgari Uygulama Esasları” taslağına yönelik ilgili üye görüş ve önerileri 
Birliğimiz tarafından derlendi. 

İlgili taslağa yönelik olarak ön plana çıkan;

•	SPK tarafından 2018 yılı için yayınlanmış olan Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesinde yer alan 
ücretlendirme aralıklarının ve Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Uygulama Esasları’nın 2019 yılı için de 
aynı şekilde devam ettirilmesi,

•	2019 yılında uygulanmak üzere, asgari ücret tarifesinin, TÜİK tarafından Ocak 2019 ayında yayınlanacak 
“Tüketici Fiyat Endeksi Değişim Oranları, Aralık 2018” verilerine göre “on iki aylık ortalamalara göre değişim 
oranı” esas alınarak belirlenmesi 

uygulama önerileri SPK ile paylaşıldı.
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Sermaye piyasası kurumlarının Aralık ayı üniversite 
etkinlikleri kapsamında “Sermaye Piyasası Kurumlarında 
Dijital Dönüşüm ve Kariyer” semineri, 19 Aralık 2018 
tarihinde İzmir Katip Çelebi Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Merkezi Konferans Salonu’nda 150 
öğrencinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Ekonomi Topluluğu’nun daveti ve organizasyonu ile 
gerçekleşen seminere, Birliğimizle birlikte Sermaye Piyasası 
Kurulu, Takas ve Saklama Bankası A.Ş., Merkezi Kayıt 
Kuruluşu A.Ş. ve Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği’nden 
konuşmacılar katıldı.

Birliğimizi temsilen seminere katılan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür tarafından katılımcılara, finans 
sektöründe dijitalleşme, dijital sürdürülebilirlik endeksi ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan yeni meslekler ve 
kariyer konuları anlatıldı.

“Digital Transformation and Career Opportunities 
in Capital Markets” semineri, 20-21 Aralık 2018 
tarihlerinde İzmir Ekonomi Üniversitesi İşletme 
Fakültesi’nde, 250 öğrencinin katılımıyla düzenlendi. 

İşletme Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Hasan Fehmi 
Baklacı’nın daveti ve Uluslararası Ticaret ve 
Finansman Bölüm Başkanı Doç. Dr. Gülin Vardar’ın 
organizasyonu ile 20 Aralık 2018 tarihinde 
gerçekleşen seminerin ilk gününde Birliğimizle birlikte, Sermaye Piyasası Kurulu, Takas ve Saklama Bankası A.Ş., 
Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş., Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği ile Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim 
Kuruluşu A.Ş.den konuşmacılar yer aldı. Birliğimizi temsilen seminere, Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür 
katıldı.  

21 Aralık 2018 tarihinde gerçekleşen seminerin ikinci gününde ise Deustche Securities Menkul Değerler A.Ş., Gedik 
Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Matriks Bilgi Dağıtım Hizmetleri A.Ş. ve CFA Society İstanbul’dan konuşmacılar yer 
aldı. 

Seminerde, 3 öğrenciye Birliğimiz tarafından düzenlenen lisanslama sınavına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel 
gelişim eğitimlerinden birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı. İki gün boyunca yoğun ilgi gören seminerin sonunda 
programa katılan öğrencilere katılım sertifikası verildi.

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) tarafından sunulan hizmetlerin üyelerimize sağladığı imkanlar 
ile yönetsel konulara ilişkin karşılıklı görüş alışverişinde bulunulması amacıyla 24 Aralık 2018 tarihinde Birliğimiz 
üyesi aracı kurumların üst düzey yöneticileri ile Takasbank temsilcilerinin katılımıyla toplantı gerçekleştirildi. 

Birlik Merkezi’nde yapılan toplantıda, Takasbank’ın sunduğu MKT hizmeti, teminatlandırma ve risk yönetim politikaları ile 
Takasbank’ın aracı kurumlara sunduğu kredi kullanım imkanları hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer Semineri Yapıldı

Digital Transformation and Career Opportunities in Capital Ma rkets Semineri Gerçekleştirildi

Takasbank’ın Sunduğu MKT Hizmeti ve Kredi Kullanım İmkanları Hakkında Toplantı
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Katalog Eğitimleriyle İlgili Üyelere Bilgi Verildi

Birliğimiz Araştırma ve İstatistik Departmanı Müdür 
Yardımcısı Gökben Altaş ile Araştırma Uzmanı H. Onur Salttürk, 
24 Aralık 2018 tarihinde İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde 
Sermaye Piyasası yüksek lisans öğrencilerine finansal 
sistem ve sermaye piyasaları hakkında bir sunum yaptı. 

Öğrenciler, Mart 2016’dan beri TEFAS’ta işlem gören  yatırım 
fonlarıyla yapılan TSPB yatırımlarının hazırlık sürecini, 
uygulama yöntemini ve performans değerlendirmesinin 
ayrıntılarını öğrenirken teorik derslerde edindikleri 
bilgilerin gerçek dünya uygulamaları ile tanışma fırsatı 
buldu. 30 öğrencinin katıldığı sunum öğrencilerin sorduğu 
sorularla etkileşimli olarak gerçekleştirildi.

Birliğimiz tarafından 2002 yılının Temmuz ayında başlatılan eğitim faaliyetleri; Üyelerimiz çalışanlarının ihtiyaçları 
göz önünde bulundurularak mevzuattaki gelişmeler ve değişiklikler doğrultusunda çeşitlenerek devam ediyor. 

2019 yılından itibaren mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri, katalog ile 4’er aylık 3 dönem halinde planlanacak. 
Üyelerimizin çalışanlarına yönelik eğitimlerle, eğitmen ve katılımcılar arasındaki iletişim ve etkileşimin artırılması 
hedefleniyor. Ayrıca, üyelerimizin işe yeni başlayan personellerinin oryantasyon süreçlerine katkı sağlanması 
amaçlanıyor. 

Eğitim tasarım ve planlama aşamalarında üyelerimizin ihtiyaç ve önerileri de dikkate alınacak. Bu kapsamda, Eğitim 
Yetkilisi Tanıtım Formu, 2019 Yılı 1. Dönem Eğitim Kataloğu,  2019 Yılı 1. Dönem Eğitim Talep Listesi ve 2019 Yılı 1. 
Dönem Eğitim Öneri Listesi üyelerimizle paylaşıldı. 

Mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri kapsamında Aralık ayı içerisinde düzenlenen 3 eğitime toplam 43 kişi katıldı.

Ocak ayı için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. 

Eğitimlere başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

19 Aralık Yaratıcı Sunumlar 16

21 Aralık Vergisel Risklerin Tespit Edilmesi Analizi ve Çözümlenmesi 13

24 Aralık Zorlu Piyasa Şartlarında Döviz Kuru/Emtia Risk Yönetimi ve Hedging Uygulamaları 14

TOPLAM 43
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Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

15-16 Ocak Proje Finansmanı Modelleme-Excel Tabanlı 2 gün

17-18 Ocak İşletmelerde Talep Odaklı Pazarlama ve Satış 2 gün

21-22 Ocak Potansiyelini Ortaya Çıkart 2 gün

23-24 Ocak Algı Yönetimi & Kişisel Markalaşma 2 gün

29 Ocak Yaratıcı Sunumlar 1 gün

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında Ocak ayı için Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi 
sınavlarına yönelik “Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri” eğitimi kişiye özel planlandı. Lisanslama 
Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında kişiye özel eğitimler düzenlenmeye devam edecek.

2. Şirketler İçin Kurumsal Dönüşüm Programı Başlıyor!

Borsa İstanbul A.Ş. ve Koç Üniversitesi iş birliğiyle “Şirketler İçin Kurumsal Dönüşüm Programı”nın 
ikincisi 25 Ocak 2019 tarihinde başlıyor. Program, büyüme potansiyeline sahip şirketlere kurumsallaşma 
ve strateji geliştirme yolunda destek verecek. 

Sektördeki iyi uygulamalardan gelen bilgi ve tecrübeyi network imkanlarıyla birleştirecek olan Program, 
katılımcı şirketlerin gelişim alanlarına yönelik uzmanlardan rehberlik hizmeti alma ve sermaye 
piyasalarındaki ana aktörlere doğrudan erişebilme imkanı sağlayacak. Ayrıca, şirketlerin sermaye 
piyasalarıyla tanışıklıklarının artırılması ve bu piyasalara yönelmek istemeleri halinde, gereken bilgi 
birikimine sahip olmalarının sağlanması hedefleniyor. Şirketlere sermaye piyasalarının iş ağına etkin 
bir biçimde dahil olma imkanı da sağlayacak. 

Borsa İstanbul ve Koç Üniversitesi’nin yanı sıra, sermaye piyasalarının işleyişinde Borsa İstanbul’un 
doğal ve sürekli iş ortakları olan Birliğimiz üyesi aracı kurumlar, bağımsız denetim kuruluşları ve 
hukuk şirketleri de BISTEP ortakları arasında yer alıp bilgi ve tecrübelerini şirketlerle paylaşacak. 

Ücretli olan programa son başvuru tarihi ise 16 Ocak 2019. Detaylı bilgi ve başvuru formuna www.
borsaistanbul.com/bistep internet adresinden ulaşılabiliyor.

Sektörden Haberler
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Takasbank ile Merkez Bankası Arasında Protokol

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) ile T.C. Merkez Bankası arasında Borsa İstanbul Döviz Swap 
Piyasası’nın büyümesi ve derinleşmesi amacıyla protokol imzalandı. 

Risk, nakit, takas ve teminat yönetimi hizmetleri ile finans ve sermaye piyasalarına önemli katkı sunan Takasbank, 
yeni açılan Borsa İstanbul Döviz Swap Piyasasında da Merkezi Karşı Taraf (MKT-CCP) hizmeti veriyor. Bu nitelikleri 
ile döviz swap işlemlerinin yoğun olarak yapıldığı tezgah üstü piyasalara (OTC) önemli bir alternatif olan Borsa 
İstanbul Döviz Swap Piyasası, sunulan MKT hizmeti ile de katılımcılarına karşı taraf kredi riski almadan işlemlerini 
gerçekleştirebilecekleri güvenli bir ortam sunuyor. Borsa İstanbul Döviz Swap Piyasası’nın büyümesi ve derinleşmesi 
amacıyla Takasbank ile Merkez Bankası arasında imzalanan bu protokol ile, Takasbank MKT hizmetinin kalitesini 
daha da yükseltirken etkin risk yönetimi hedefi doğrultusunda hem Türk lirası hem de yabancı para cinsinden 
likiditeye daha etkin bir erişim imkanına sahip oldu.
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Sermaye Piyasalarında Değişen Dinamikler Kitaplaştı

Yatırımcı İlişkileri Mevzuat El Kitabı Yayımlandı

İstanbul Arel Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu ve İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi öğretim üyelerinin “Sermaye Piyasalarında Değişen Dinamikler” adındaki 
bölüm yazarlı kitabı yayımlandı. Baş Editör Cüneyt Dirican ve diğer editörler Aylin 
Erdoğdu ve Murat Akkaya’nın ikişer bölümle katkı sağladığı kitapta toplamda on iki 
farklı bölümde sermaye piyasalarına dair gelişmeler, güncel konular bilimsel, akademik 
ve profesyonel bir bakış açısı ile kaleme alınmış.

Konusunda uzman her bir yazar, gayrimenkul finansmanından Foreks piyasalarına, 
yapay zekadan davranışsal finansa, Postbank ve posta finansal hizmetlerinden 
girişimcilikteki yeni finansman tekniklerine, kripto paralardan İstanbul Finans 
Merkezi’ne farklı birçok konuya değiniyor. Kitap, Yeni Ekonomi Programında sermaye 
piyasalarının gelişimi için Kalkınma Bankası’nın rolünün arttırılması, dijital dönüşüm ve 
alternatif finansman yöntemleri için kripto para arzı gibi çalışmaları ele alıyor. Kitapta 
öngörülen yeni ekonomi politikalarına katkı sağlayacak kripto para arzı ile mega 

projelerin finansmanı veya kitlesel fonlama ürünü olarak kullanılması, sermaye piyasasında PTTbank’ın rolü, yapay 
zekanın finansal hizmetlerde gelişim alanları gibi yenilikçi öneriler de bulunuyor.

TÜYİD Mevzuat Çalışma Grubu Başkanı ve Goodyear Yatırımcı İlişkileri Müdürü Eser 
Taşcı tarafından kaleme alınan “Yatırımcı İlişkileri Mevzuat El Kitabı” TÜYİD Yatırımcı 
İlişkileri Derneği’nin destekleriyle Aralık ayında yayımlandı. 

Halka açık şirketlerin kılavuzu olacak nitelikte olan kitap, halka açık şirketlerde görev 
yapan her seviyeden yatırımcı ilişkileri çalışanları tarafından bilinmesi gereken sermaye 
piyasası mevzuatının güncel olarak takip edilmesini ve uygulanmasını kolaylaştırmak 
amacıyla özenle hazırlanmış.

Kapsamlı olarak derlenen örneklerle aynı zamanda kaynak niteliği taşıyan kitap, ilk kez 
12 Aralık 2018 tarihinde TÜYİD tarafından gerçekleştirilen Yatırımcı İlişkileri Zirvesi’nde 
katılımcılara sunuldu. 



A1 Capital Yatırım Menkul Değerler A.Ş., Borsa İstanbul A.Ş. Konferans Salonu’nda 8 Aralık 2018 tarihinde finansal 
okuryazarlık eğitimini gerçekleştirdi. 

442 kişinin katılımıyla düzenlenen eğitimde,  A1 Capital Genel Müdür Yardımcısı Tuna Çetinkaya, Direktör Belgin 
Maviş, Analist Yunus Şahin ve Araştırma Uzmanı Vahap Taştan katılımcılara, finansal okuryazarlık kapsamında; 
temel analiz, viop, algo trading, 2019 piyasa beklentileri konularında bilgi verdi.

Konuk konuşmacı olarak Kıvanç Özbilgiç’in de yer aldığı eğitimde, ayrıca katılımcılara yatırım kararı alırken ve 
mevcuttaki yatırımlar üzerinde değerlendirme yaparken nasıl bir yol izlemeleri gerektiği; dönemsel risklerin neler 
olduğu, 2019 yılı ekonomi beklentileri ve piyasa kalıpları konuları hakkında bilgi paylaşımında bulunuldu.

Akbank T.A.Ş.nin üniversiteli gençlerin katılımıyla 2005 yılında hayata geçirdiği “Şehrin İyi Hali” kurumsal sosyal 
sorumluluk projesinde bu yıl 2 bin 600 genç gönüllü oldu. 

9 bin üniversiteli gencin başvuru yaptığı proje kapsamında 2 bin 600 gönüllü genç, çeşitli alanlarda faaliyet gösteren 
10 sivil toplum kuruluşu iş birliğiyle topluma katkı sağlayan projelerde yer aldı. Gençler; okul boyama, engellilerle 
spor etkinlikleri, yaşlılarla hobi atölyeleri, devlet koruması altındaki gençlerle birlikte vakit geçirebilecekleri 
etkinlikler, kıyı temizliği, sokakta yaşamak zorunda kalanlara çorba dağıtımı, barınak hayvanlarının bakımı, işaret 
dili atölyesi gibi 26 farklı ilde, birbirinden farklı 70 sosyal sorumluluk projesinde gönüllü olarak kalplere dokunan 
iyilikler gerçekleştirme fırsatı buldu. 

2015 yılında 400, 2016 yılında 500, 2017 yılında 1000, 2018 yılında 2 bin 600 üniversiteli gencin katılımıyla hayata 
geçen proje için Akbank, 2019 yılında daha fazla sivil toplum kuruluşu  iş birliği ve gönüllü gencin katılımıyla etki 
alanını daha da genişletmeyi hedefliyor.

A1 Capital’den Finansal Okuryazarlık Eğitimi 

Akbank “Şehrin İyi Hali” Projesiyle İyiliği 26 Şehre Taşıdı

Üyelerden Haberler
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2016 2017 2018/11
Şirket Sayısı (GİP dahil) 1 3 7
Şirket Halka Arz Tutarı 37 1,254 5,355

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 0 2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 306 0 64

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 760 1,217 1,258

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 90,148 130,330 160,725

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2016 2017 2018/11
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 614,069 873,246 786,116

Saklamadaki Pay Senetleri 246,832 354,874 314,147
Ortalama Halka Açıklık Oranı 49,352 66,934 69,331

 Menkul Kıymet Sayısı 2016 2017 2018/11
Yıldız Pazar 120 133 150

Ana Pazar 169 156 146
GYO ve Girişim Sermayesi 38 41 43

Diğer Şirket* 69 63 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 18

Varant + Sertifika 1,071 1,596 1,662

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2016 2017 2018/10
Müşteri 12,245 4,667 3,827

Likidite Sağlayıcı 9,604 3,912 3,269
Toplam 21,850 8,578 7,097

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2016 2017 2018/10
Yurtiçi Yerleşikler 1,976,695 2,313,343 2.687.430

TL Mevduat* 829,293 932,582 1,007,333
Döviz Tevdiat Hesabı* 512,487 623,558 846,478

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 16,964 23,474 38,724
DİBS 402,518 456,311 499,320

Eurobond 75,166 84,638 108,428
Pay Senedi 90,321 122,614 108,422

Özel Sektör Borçlanma Senedi 47,862 64,461 67,802
VDMK+VTMK 2,047 5,569 10,855

Varant + Sertifika 36 136 68
Yurtdışı Yerleşikler 350,536 486,853 440,909

TL Mevduat* 15,408 21,856 25,697
Döviz Tevdiat Hesabı* 78,587 108,731 141,200

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 481 629 945
DİBS 94,438 117,976 89,757

Eurobond 1,906 1,797 -
Pay Senedi 156,511 232,261 179,937

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1,491 2,473 1,953
VDMK+VTMK 1,715 1,129 1,419

Varant + Sertifika 0.05 0.07 0.08

Mudi Sayısı* 2016 2017 2018/10
  Yurtiçi Yerleşik 75,680,572 85,886,344 91,506,354
  Yurtdışı Yerleşik 763,397 1,105,023 1,241,872

Toplam 76,443,969 86,991,367 92,748,226

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,327,230 2,800,196 3,019,911

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2016 2017 2018/11
Pay Piyasası 1,014 1,468 1,876

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 661 619 634
Repo-Ters Repo Pazarı* 11,553 4,733 4,317

Vadeli İşlem Pazarı 580 829 1,173
Opsiyon  Pazarı 27.1 38.6 27.5

Yatırımcı Sayısı 2016 2017 2018/11
Pay Senedi 1,040,794 1,090,903 1,180,234

Yatırım Fonu 2,918,622 3,004,035 2,889,043
Özel Sektör Borçlanma Aracı 97,476 82,487 77,501

Varant + Sertifika 2,571 4,842 6,096
VTMK+ VDMK 481 5,024 10,367

Emeklilik Yatırım Fonları 6,625,759 6,922,615 6,883,738
Otomatik Katılım - 3,417,003 4,990,233

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2016 2017 2018/11
Pay Senedi İşlem Hacmi 169,346 198,737 234,289

İşlem Hacmi Payı 25.1% 24.7% 29.1%
Net Pay Senedi Yatırımı 547 1,781 -1,954

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2016 2017 2018/11
BIST-100 78,139 115,333 95,416

BIST-100 (En Yüksek) 86,344 115,333 120,845
BIST-100 (En Düşük) 68,568 76,144 87,143

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,038 5,802 8,169

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2016 2017 2018/10
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 43,755 59,283 53,779

Emeklilik Yatırım Fonları 58,439 79,543 89,268
Yatırım Ortaklığı 310 360 306

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 24,331 26,924 20,419

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,086 2,595 1,628

TSPB Üyeleri* 2016 2017 2018/11
Aracı Kurum 88 80 78

Banka 43 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 52 50 56

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 8 7
Toplam 231 222 227

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,082 3,344 3,658

Yatırım Fonları 445 462 503
Emeklilik Yatırım Fonları 254 292 406

Yatırım Ortaklığı 8 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2,375 2,578 2,650

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 122,081 158,635 170,568
Yatırım Fonları 47,109 59,287 57,874

Emeklilik Yatırım Fonları 60,510 79,543 90,648
Yatırım Ortaklığı 415 508 476

Bireysel Portföy Yönetimi 14,047 19,297 21,570

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,696 4,102 3,980

Kurumsal 67 67 81
Özel Portföy Yönetimi 3,629 4,035 3,899

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,341 1,904 2,746
Kurumsal 39 80 689

Özel Portföy Yönetimi 1,302 1,823 2,057

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 21,178 23,057 24,842

Dönen Varlıklar 20,109 21,863 23,287
Duran Varlıklar 1,069 1,194 1,555

Toplam Kaynaklar 21,178 23,057 24,842
Kısa Vadeli Yükümlülükler 16,703 18,185 19,099

Uzun Vadeli Yükümlülükler 139 146 167
 Özkaynaklar 4,336 4,726 5,576

Faaliyet Gelirleri 2,175 2,510 2,452
Faaliyet Giderleri (Net) -1,843 -1,736 -1,377

Faaliyet Kârı/Zararı 332 774 1,075
Net Dönem Kârı/Zararı 483 799 1,105

Bankacılık Sektörü* 2016 2017 2018/10
Mevduat 1,453,220 1,710,831 2,060,378

  TL Mevduat (Milyon TL) 862,146 978,542 1,072,700
  YP Mevduat (Milyon TL) 591,074 732,289 987,678

  YP Mevduat (Milyon $) 167,957 190,943 169,210
Mevduat/GSYH 58% 61% 58%

Krediler 1,734,342 2,098,329 2,462,745
  TL Krediler (Milyon TL) 1,131,395 1,414,476 1,465,090
  YP Krediler (Milyon TL) 602,948 683,853 997,655

  YP Krediler (Milyon $) 171,331 178,314 170,919
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 58,071 63,907 88,718

Takipteki Alacak Oranı 3.2% 2.9% 3.5%
Kredi/GSYH 70% 75% 69%

Aktif  (Milyon TL) 2,730,943 3,257,819 3,990,510
Net Kâr (Milyon TL) 37,532 49,122 45,895

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 16.9% 18.2%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2016 2017 2018/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,465 2,122 2,081

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,633 10,670 11,908

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2016 2017 2018/09
Aracı Kurum 6,478 4,751 4,874

Portföy Yönetim Şirketi 720 735 781
Banka* 210,910 208,280 208,878

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 609 740 814

Dönen Varlıklar 571 698 743
Duran Varlıklar 38 41 70

Toplam Kaynaklar 609 740 814
Kısa Vadeli Yükümlülükler 49 66 69

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8 10 16
 Özkaynaklar 552 664 728

Faaliyet Gelirleri 347 439 359
Faaliyet Giderleri (Net) -242 -274 -237

Faaliyet Kârı/Zararı 105 165 122
Net Dönem Kârı/Zararı 111 165 162

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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